censuum sacramenti formula, ex qua Scurienses

Roniano Pontiflci se obstrinxerimt, bujus anni

periodum absolvemus : « Dominicae Incarnationis

anno mccxiv, notum sit prassentibus et futuris,

quod Petrus de Vach. nuntius militum et probo-

rum hominum Scuris ad summum Pontiflcem

asseruit se habere mandatum domini jiapce, ut

omnes iirobos homines Scuriae, ex parte ipsius

domini papae moneret, et inducere procnraret,

quod ipsi domini papae, et S. EcclesitB Romanae
jurarent fldelitatem, ad cujus jus et proprietatem

idem castrum Scuriae ab antiquo dignoscitur per-

tinere, et ut idem castrum cum pertinentiis ejus

fldeliter ad honorem Dei, et domini papae, S. R. E.

pro posse cuslodirent, et tuerentur. Milites autem

infrascripti , et probi homines ejusdem castri,

ipsius monitis et mandatis suminl Pontificisfidem

et effectum congruum adhibentes, devote et be-

nigne ipsi doniino papae exhibentes fidelitatis sa-

cramentum praestiterunt, et quod idem caslrum

cum ptrtinen. suis pro posse fldeliter custodient,

et servabunt ad honorem Dei et sanctae Romanae
Ecclesiae, et domini papae, et successorum ejus,

salvo jure oinnium eorum
,
qui jus habent in

eodem castro etc. » Adjectre sunt plurium sub-

scriptiones quas omisimus ne taedium lectori crea-

remus.

' Lib. cens. Ms. Vat.
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INNOCENTII III ANNUS 18. CIIP.ISTl 1215.

\ . Concilium Lateraneyise OEciimeniatm ape-

rit Innucentizis oratione habita ad Patres. —
Illii^tiarunt prajsentem annuni a Virginis partu

niillcsinuiin ducenlesiinum dccimum quintum

Iiulictione tertia, conjuncla in Lateranensi Synodo

OEcumenica totius Ecclesu-e lumina, ad quam

Romani Pontificis jussu antistites, regum ac prin-

cipum oratores, aliique viri scientiae prudentiaeque

laude florentissimi, e\ universo orbe confluxerunt

;

ut ex eo solemni conventu, veluti ex arce publicse

nientis optima in rebus dubiis ad temperanda

Cliristiana regna, revocandum sanctitatis anti(|uum

splendorem , restituendasque nomini Cbristiano

Hierosolymas, consilia peterentur. In eodem enim

Concilio errores contra auguslissimam conflcti

Trinitatem divinitatemque, inundi corporei condi-

Iricem, profligati : abrogatum rursus Othoni male

de Ecclesia merito iniperium : editaj ad excolendos

niorcs sanctissinia; leges ; ac deniqne sacra in Se-

pliadinuui expeditio promulgata. De(|uibusdicturl

primum habit;e Synodi temporis rationem consti-

tuamus.

2. Celebratum hoc anno Lateranense Conci-

lium veteres scriptores, Conradiis Urspergensis,